UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi  
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

**Coppenstein, Johann Andreas**

**Mogvntiæ, 1627**

[IV. De Clericis.]

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35233**

se Visibilem; Constatere bonis & malis:  
& perennare adiisque iudicium extremum. Mat. 3. Triticum congregabit in horreum suum, paleas autem comburet igni inextinguibili. Mat. 13. Sinite utraque crescere usque ad messem. Messis autem consummatio facili est. &c.

## XXV. ANTICHRISTIANISMVS.

CALVINIS TAE aiunt Ecclesiam Visibilem possit errare.

CHRISTVS. 1. Ego verò anathema dixi nolentibus Cedere Ecclesiam in omnibus. Mat. 18. Quod si Ecclesiam non audierit, si tibi sicut ethnicus & publicanus. Vnde praxis Conciliorum manat iusta, anathematizans omnes parere nolentes decretis suis. Neque ego docui omnia, nam adhuc multa habeo dicere vobis, sed non potestis portare modo: Nec, quæ docui, scripta sunt omnia; verum ut tradita multa benè sunt, sic & erunt, esseque debebunt. Vide suprà part. I.

2. Adhæc, A me, ceu Capite & sponso, ab Sp. Sancto ceu Anima, gubernatur Ecclesia: Eph. 1. Ipsum Me dedit Caput super omnem Ecclesiam, quæ est Corpus ipsius. Eph. 4. Vnum Corpus, & unus Spiritus. Quocirca meus is, & Sp. Sancti foret error, si erraret Ecclesia. At nunc, Ioan. 16. Spiritus Veritatis docebit vos omnem veritatem: omnem, nœuo nullo reliquo, non solum necessariam & scriptam.

## IV. DE CLERICIS.

## QVÆSTIO XVI.

Sintne Clerici, Laicique distincti-  
guendi?

## XXVI. ANTICHRISTIANISMVS.

UTHERUS. Clericos à Laicis distinguit impia hominum Traditio. Idem: Christianus populus est simplicis, in quo nulla secta. &c.

CALVINVS. Totæ Ecclesia est Clerus. Utinam Patribus nunquam venisset in mentem vii hac voce Clerus. Vide Luther. ca. p. 2. q. 41.

CHRISTVS. 1. Quid attinet contendere de nomine, cum de re constet? De illo tamen ita Spiritus. Dei apud Ierem. 12. Cleri eorum non proderunt eis. Et, 1. Pet. 5. Pascite, qui in vobis est, Gregem Dei. &c. neque ut dominantes in Cleris; sed forma facti Gregis ex animo.

2. Nam, ut benè Hieron. epist. ad Nepot. Propterea vocantur Clerici, vel quia de forte sunt Domini; vel quia ipse Dominus Sors, id est, pars Clericorum est. Ideo quisque natus est, quod dicitur.

3. Hinc Colos. 1. Dignos nos fecit, in partem sortis Sanctorum. Eph. 1. In quo nos sorte vocati sumus; nullo merito nostro præcedente; ut Pelagiani finxere.

4. Ego Cleri ab Laicis distinctionem innouauit: Nam Ioan. 15. Ego elegi vos, sc. è populo; & posui vos, ut eatis & fructum afferatis. &c. Sicut Num. 18. Deut. 18. Leuitæ dicuntur esse de sorte Domini; & Dominus sors eorum ac hæreditas; ut quibus dedit sortem extra alios de plebe; & insuper donavit decimas ac oblationes.

5. Instè terra dehiscebat Chore, Dathan & Abyron, Num. 16, quod contra Sacerdotes, id est, Clerum cicerent seditionem.

QVÆ:

## QVÆSTIO XVII.

*Ius eligendi Pastores, seu Ministros estne  
Populi, an Episcoporum?*

## XXVII. ANTICHRISTIANISMVS.

**L**UTHERO-CALVINISTÆ: Eligere & vocare populi solius est: Ordinate autem Pastorum; sed nomine populi. Vide meum Lutherocal.p.2.q.42.

**CHRISTVS** Ioan. 15. *Non vos me elegistis; sed ego elegi vos: Sicut Moyse Deus, & Moyses Aaronem.* Vnde Ps. 98. *Moyses & Aaron in Sacerdotibus eius.*

2. Et ego Summus Sacerdos quam incruenti sacrificij Hostiam Feciter sanctissimam, Facere item iussi Apostolos, dicens: *Hoc facite. Dictumque factum fuit; eoque ipso, Vocatos & Electos, in Sacerdotes inauguraui, & Potestatem faciendi contuli, cuius faciendi mandatum dedi.*

3. Ego dixi, & feci: Ioan. 20. *Sicut misit me Pater, ad Sacra omnia operandum: ita & Ego MITTO vos. Simul Insufflavi & dixi eis: Accipite Spiritum Sanctum, quorum remiseritis peccata, remittuntur eis; & quorum retinueritis, retenta sunt.* Et quis est hic, qui peccata dimittit, nisi Christus per Sacerdotem secundum Ordinem Melchisedech?

4. Simili cum propagatione spiritali; (non carnali;) etiam Apostoli mei S. Clerum meum exauxerunt. Vnde Paulus Sacris ab sece rite initiatum monet & officij ordinarij exercendi, & Sacerdotij propagandi, dicens i. Tim. 4. *Noli negligere Gratiam, qua est in*

*te, que data est tibi per IMPOSITIONEM MANVM Presbyterij, id est, per Episcoporum cætum, non per Sacerdotes simplices: Ita S. Chrys. cæterique Patres. 2. Tim. 1. Resuscites gratiam, que data est tibi per Impositionem manuum mearum: Non populi, aut Sacerdotum simplicium.*

Verum, i. Tim. 4. *Manus citio nemini imposueris; vt Episcopus episcopando.*

*Ordines Sacri tres Maiores an sint iuris divini? Lutherocalvinistæ non controvèrtunt quidem; Minores tamen certos aspernantur; malunt arbitriarios.*

De Episcopis vide i. Tim. 3. Tit. 1. De presbyteris, i. Tim. 4. Tit. 1. De Diaconis, i. Tim. 3. Act. 6. de 7. Diaconis. Act. 7. de S. Stephano.

Minores quatuor docentur ex S. Traditione apud Bellar. lib. 1. de Cler. cap. 11, 12.

## QVÆSTIO XVIII.

*An Episcopi sint maiores Presbyteris?*

**XXVIII. ANTICHRISTIANISMVS.**  
**L**UTHERO-CALVIN. cum Aerio archihæret pernegant. Vide in meo Lutherocal. par. 2. q. 46.

**CHRISTVS.** 1. Ego, Luc. 6. elegi duodecim ex illis Discipulis, LXX. Luc. 22. iudicantes XII. Tribus Israel. Nam constitui eos Principes super omnem terram: Et cuique dixi, vt verè S. Patres aduenteret, Mat. 24. *Fidelis seruus & præ. quæ constituie Dominus super Familiam suam, non subter.*